
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

“E. DONADONI” DI SARNICO 
Via P.A. Faccanoni, 13 – 24067 SARNICO (BG) 

Tel. 035/910446 - Fax. 035/914789 - Cod. mecc. BGIC87300E - Cod. fisc. 95118390160 
E-mail: bgic87300e@istruzione.it  - E-mail PEC: bgic87300e@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icdonadonisarnico.edu.it 

Prot. In file di segnatura 

All’ Albo on line  

 

OGGETTO: Discarico inventariale dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica- Avviso di vendita 
dei beni fuori uso e/o non più utilizzabili. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753/2018 “ Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle II.SS.”; 
VISTA la Circolare MIUR prot. n. 8910 del 02/012/2011; 
VISTA la Circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012; 
VISTA la proposta di discarico del DSGA prot. n. 3495 del 07/09/2020 e l’allegato elenco dei 

beni dichiarati inservibili all’uso; 
ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, 

pertanto, non sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale 
 

DISPONE 

1. Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata sul 
sito web della scuola, la vendita dei beni discaricati dall’inventario della scuola in quanto 
fuori uso e/o assolutamente inscrivibili agli usi amministrativi o didattici e non più idonei, 
indicati negli elenchi sotto riportati. 

2. I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base dell’offerta , che dovrà 
pervenire in busta chiusa, sigillata e recante esternamente la dicitura “Gara per la vendita 
di beni dismessi”, entro e non oltre le ore 12 del giorno 19/09/2020; 

3. L’Istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto 
della data apposta sul timbro postale. 

4. Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario degli articoli e il 
corrispettivo offerto. 

5. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. 
6. La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare 

l’Istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e 
dovranno farsi carico delle spese di trasporto. 

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003523 - 08/09/2020 - F7 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA
BGIC87300E - documento firmato digitalmente in originale da NICOLETTA VITALI (prot. 0003523 - 08/09/2020) - copia conforme

http://www.icdonadonisarnico.edu.it/


 

7. In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale descrizione scritta, 
quanto segue: 

a) Stipula del contratto di cessazione dei beni entro e non oltre tre giorni 
dall’aggiudicazione definitiva; 

b) Saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula dell’aggiudicazione e 
contestuale consegna dell’attestazione del versamento di quanto pattuito sul 
conto corrente bancario della scuola; 

c) L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento; 
d) L’impegno di esonerare l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità 

connessa all’utilizzo del bene acquistato. 
8. A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito 

elencato: 

a) Genitore di alunno dell’Istituto; 
b) Altro personale dell’Istituto; 
c) Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 
d) Associazioni, ONLUS,altri Enti Pubblici; 
e) Altri offerenti 

9. Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, si procederà alla cessazione gratuita alla 
Croce Rossa, con la redazione di apposito verbale. 

10. In assenza assoluta di quanto previsto nel paragrafo precedente, si procederà ad inviare i 
beni alla discarica pubblica, tenendo presente la normativa vigente in materia 
d’inquinamento ambientale. 

Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda 
alla normativa vigente in materia. 

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003523 - 08/09/2020 - F7 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA
BGIC87300E - documento firmato digitalmente in originale da NICOLETTA VITALI (prot. 0003523 - 08/09/2020) - copia conforme



 
ALLEGATO ELENCO BENI 
 

Numero 
Inventario 

 Data di 
acquisto Descrizione Bene 

Valore 
inventari

o 

Valore 
di stima 

Motivazione 
discarico 

  I DOTAZIONI    
20 01/09/2000 Coppia rittini metallo 2,05 2,05 

 
INSERVIBILE 

 33 01/09/2000 Telescopio PLT10 4,12 4,12 INSERVIBILE 
107 01/09/2000 Armadio 0,00 0,00 INSERVIBILE 
110 01/09/2000 Specchio per ortofonia 0,00 0,00 INSERVIBILE 
130 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
131 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
132 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
133 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
134 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
135 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
136 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
137 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
138 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
139 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
140 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
141 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
142 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
143 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
144 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
145 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
146 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 
147 01/09/2000 Sedie alunno h. 40 cm. Faggio grig 0,00 0,00 INSERVIBILE 

  III MATERIALI    
367 27/12/2001 Videoproiettore Epson EMP 50 0,00 0,00 INSERVIBILE 
390 13/05/2003 SCHERMO CAVALLETTO MOD. 1 2,05 2,05 INSERVIBILE 
411 26/11/2003 MONITOR PHILIPS 107 T5 0,00 0,00 INSERVIBILE 
413 26/11/2003 MONITOR PHILIPS 107 T5 0,00 0,00 INSERVIBILE 
417 26/11/2003 MONITOR PHILIPS 107 T5 0,00 0,00 INSERVIBILE 
422 06/12/2004 PERSONAL COMPUTER HP P4 D 0,00 0,00 INSERVIBILE 
423 06/12/2004 PERSONAL COMPUTER HP P4 D 0,00 0,00 INSERVIBILE 
424 06/12/2004 PERSONAL COMPUTER HP P4 D 0,00 0,00 INSERVIBILE 
425 06/12/2004 PERSONAL COMPUTER HP P4 D 0,00 0,00 INSERVIBILE 
426 06/12/2004 PERSONAL COMPUTER HP P4 D 0,00 0,00 INSERVIBILE 
427 06/12/2004 PERSONAL COMPUTER HP P4 D 0,00 0,00 INSERVIBILE 
428 06/12/2004 MONITOR HP 17 POLLICI 0,00 0,00 INSERVIBILE 
429 06/12/2004 MONITOR HP 17 POLLICI 0,00 0,00 INSERVIBILE 
430 06/12/2004 MONITOR HP 17 POLLICI 0,00 0,00 INSERVIBILE 
431 06/12/2004 MONITOR HP 17 POLLICI 0,00 0,00 INSERVIBILE 
432 06/12/2004 MONITOR HP 17 POLLICI 0,00 0,00 INSERVIBILE 
433 06/12/2004 STAMPANTE EPSON STYLUS 11 0,00 0,00 INSERVIBILE 
434 06/12/2004 PERSONAL COMPUTER HP P4 D 0,00 0,00 INSERVIBILE 
439 06/12/2004 MONITOR HP 17 POLLICI 0,00 0,00 INSERVIBILE 
440 06/12/2004 MONITOR HP 17 POLLICI 0,00 0,00 INSERVIBILE 
441 06/12/2004 Personal computer HP P4 DX 2000 0,00 0,00 INSERVIBILE  

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003523 - 08/09/2020 - F7 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA
BGIC87300E - documento firmato digitalmente in originale da NICOLETTA VITALI (prot. 0003523 - 08/09/2020) - copia conforme



Numero 
Inventario 

 
Descrizione bene Valore 

inventario 
Valore di 

stima 
Motivazione 

discarico  

        445 29/04/2005 MONITOR BENQ LCD 17 POLLIC 0,00 0,00 INSERVIBILE 
 460 10/02/2006 PC HP DX875ET (cod. DE466T) 0,00 0,00 INSERVIBILE 

475 15/09/2007 PC MAXDATA FAVORIT 3000AS 0,00 0,00 INSERVIBILE 
476 15/09/2007 PC MAXDATA FAVORIT 3000AS 0,00 0,00 INSERVIBILE 
478 15/09/2007 PC MAXDATA FAVORIT 3000AS 0,00 0,00 INSERVIBILE 
479 15/09/2007 PC MAXDATA FAVORIT 3000AS 0,00 0,00 INSERVIBILE 
480 15/09/2007 PC MAXDATA FAVORIT 3000AS 0,00 0,00 INSERVIBILE 
481 15/09/2007 PC MAXDATA FAVORIT 3000AS 0,00 0,00 INSERVIBILE 
482 15/09/2007 PC MAXDATA FAVORIT 3000AS 0,00 0,00 INSERVIBILE 
483 15/09/2007 PC MAXDATA FAVORIT 3000AS 0,00 0,00 INSERVIBILE 
487 15/09/2007 PC MAXDATA FAVORIT 3000AS 0,00 0,00 INSERVIBILE 
495 15/09/2007 MONITOR TFT 17 POLLICI BELIN 0,00 0,00 INSERVIBILE 
497 15/09/2007 MONITOR TFT 17 POLLICI BELIN 0,00 0,00 INSERVIBILE 
509 29/06/2009 MONITOR 17" LCD-TFT 0,00 0,00 INSERVIBILE 
511 29/06/2009 PC OLIDATA VASSANT X2 MOD. 0,00 0,00 INSERVIBILE 
513 29/06/2009 PC OLIDATA VASSANT X2 MOD. 0,00 0,00 INSERVIBILE 
524 25/05/2011 NOTEBOOK SONY VAIO 0,00 0,00 INSERVIBILE 
528 01/06/2011 L.I.M. Elettromagnetica mod. 8043 0,00 0,00 INSERVIBILE 
566 27/04/2012 STAMPANTE EPSON WORK FOR 0,00 0,00 INSERVIBILE 
574 06/06/2012 Videoproiettore EPSON EB 460 0,00 0,00 INSERVIBILE 
575 06/06/2012 Videoproiettore EPSON EB 460 0,00 0,00 INSERVIBILE 
581 06/06/2012 LIM ACTIVEBOARD 378 + PRM-3 0,00 0,00 INSERVIBILE 
697 23/07/2013 MONITOR LED 19" HANNSPREE 0,00 0,00 INSERVIBILE 
698 16/09/2013 LETTORE CD STEREO USB PHIL 0,00 0,00 INSERVIBILE 
727 22/04/2014 PC ASUS X551C 0,00 0,00 INSERVIBILE 
740 01/09/2014 VIDEOPROIETTORE EPSON EB 0,00 0,00 INSERVIBILE 
796 01/12/2014 UDIO PORTATILE/HIFI PHLIPS 0,00 0,00 INSERVIBILE 
918 25/10/2016 TABLET ASUS ZENPAD 57,64 57,64 INSERVIBILE 
935 20/12/2016 VIDEOCAMERA PANASONIC 54,00 54,00 INSERVIBILE 

 Totale 119,86 119,86  
 
 
 

La Dirigente scolastica 
Prof.ssa Nicoletta Vitali 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice Amministrazione Digitale e normativa 
connessa) 

 
 
Si allega modulo di acquisto beni della scuola 
  

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003523 - 08/09/2020 - F7 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA
BGIC87300E - documento firmato digitalmente in originale da NICOLETTA VITALI (prot. 0003523 - 08/09/2020) - copia conforme



OFFERTA DI ACQUISTO BENI della SCUOLA 

 Il sottoscritto ____________________________________________ nato il _______   

a _________________________   

residente _______________________________ Via ____________________________   

Tel. __________________________, in qualità di (contrassegnare la voce interessata): 

 - Genitore di alunno dell’Istituto; 

 - Altro personale dell’Istituto; 

 - Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 

 - Associazioni, ONLUS, altri enti pubblici; 

 - Altri offerenti 

 

In riferimento all’avviso pubblico prot. n ............. . del  .... ………, sottoscrive la seguente offerta per 
l’Acquisto Beni scaricati dall’Inventario dell’.C. DONADONI di SARNICO, sotto elencati: 

 

N. INV. DESCRIZIONE QUANTITA’ 

PREZZO  

UNITARIO  

OFFERTO 

        

        

        
        

        

        

        
        

        

        

        
         

In caso di aggiudicazione, il sottoscritto si impegna a : 

- Consegna della ricevuta di avvenuto pagamento del prezzo del bene IBAN 

IT90W0569653470000007974X14 intestato all’Istituto Comprensivo “E. Donadoni” di Sarnico  

con la causale “Acquisto beni scaricati dall’inventario” IC SARNICO 

- Dichiarazione di esonero dell’Istituzione Scolastica da qualsiasi responsabilità connessa 
all’utilizzo futuro del bene acquistato; 

FIRMA 

Si allega copia documento di riconoscimento. 
 

 

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003523 - 08/09/2020 - F7 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA
BGIC87300E - documento firmato digitalmente in originale da NICOLETTA VITALI (prot. 0003523 - 08/09/2020) - copia conforme


		2020-09-08T13:30:07+0200
	VITALI NICOLETTA




